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Dzień ósmy – Praca

Modlitwa o solidność w pracy 

Jeden drugiego brzemiona noście i tak wypełniajcie pra-
wo Chrystusowe (Ga 6, 2).

Modlitwa

Dziękujemy Ci, Boże, za wrażliwość Pauli-
ny Jaricot na potrzeby innych ludzi i prosi-
my Cię przez jej wstawiennictwo, abyśmy 
umieli nieść pomoc potrzebującym i przy-
czyniali się do uobecniania w świecie kró-
lestwa sprawiedliwości i pokoju. 

Rozważanie

Jedną z bardziej widocznych cech duchowości Pau-
liny była jej wrażliwość na potrzeby innych ludzi. 
Odznaczała się tą postawą już w  dzieciństwie. Po 
swoim nawróceniu już do końca życia będzie nieść 
pomoc potrzebującym: „Również na tej drodze uda-
je się jej wypracować swój własny sposób udzielania 
jałmużny, gdyż ożywiający ją duch skłania do myśli, 
że to ona powinna dziękować ubogim za zaszczyt, 
jaki jej wyświadczają, przyjmując od niej datek”.
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Nie poprzestaje na udzielaniu wsparcia tym, 
którzy przychodzą do niej z prośbą o pomoc. Szu-
ka bardziej systemowych rozwiązań. Angażując 
się ciągle w sprawy misji i  troszcząc się o rozwój 
Żywego Różańca, zakłada Bank Niebieski, któ-
ry udziela tanich pożyczek z kapitału założonego 
przez kilkanaście bogatych i  chętnych do działa-
nia rodzin. Niestety, ta inicjatywa nie trwała długo 
i bank upadł. Paulina jednak, widząc przepracowa-
nie robotników i ich nędzę, nadal szuka sposobu 
rozwiązania tego problemu. Wsparta przez wielu 
hojnych przyjaciół uruchamia fabrykę, w  której 
zatrudnienie znajduje kilkuset robotników. Pra-
gnie, aby mieli oni godziwe warunki pracy i spra-
wiedliwe wynagrodzenie. Inicjatywa ta upada na 
skutek manipulacji i  oszustwa, jakiego dopuścili 
się jej współpracownicy. W konsekwencji Paulina 
popada w długi, które stają się powodem wielu jej 
cierpień aż do ostatnich lat jej życia. 

Choć jej finansowe przedsięwzięcia się nie po-
wiodły, to jednak idee, które jej przyświecały, stały 
się inspiracją dla innych przedsiębiorców, a w dal-
szej perspektywie głoszone przez nią prawdy mia-
ły wpływ na kształtowanie się nauki społecznej 
Kościoła. 


